
MEILUS PETRAS 

Kunigas, monsinjoras Petras Meilus gimė 1932 01 01 Šeriškių kaime, Skapiškio valsčiuje, Rokiškio 

apskrityje. 1943 m. baigė Šiurpiškių pradžios mokyklą, 1944 m. – V skyrių Skapiškio pradžios 

mokykloje. 1945–1949 m. mokėsi Skapiškio progimnazijoje, 1949–1952 m. Kupiškio vidurinėje 

mokykloje. 1954 m. baigė Pandėlio vidurinę mokyklą. Augo pamaldžių katalikų šeimoje būdamas 

šešiolikos metų apsisprendė tapti kunigu. 1949 m. susirgo tuberkulioze. 1954 m. bandė stoti į Kauno 

tarpdiecezinę kunigų seminariją, tačiau dėl ligos nebuvo priimtas. Į seminariją įstojo 1958 m. ir 

sunkiai kovodamas su liga mokslus baigė. Įšventintas į kunigus 1963 m. Buvo vikaras: 1963–1969 m. 

Kaune, nuo 1969 m. Šiauliuose, nuo 1974 m. Ukmergėje. KGB buvo spaudžiamas bendradarbiauti 

su okupacine valdžia, bet nesutiko, todėl ilgai negavo klebono vietos. Nuo 1981 m. Eržvilko 

klebonas. Subūrė chorą, atstatė kleboniją, išdekoravo bažnyčią. Nuo 1990 m. Kauno arkikatedros 

bazilikos parapijos administratorius, nuo 1992 m. Kauno Šv. Antano Paduviečio parapijos klebonas. 

Čia rūpinosi bažnyčios remontu, šarvojimo salių ir šventoriaus tvoros statyba. Kartu buvo Kauno 

arkivyskupijos Bažnytinio tribunolo notaras, konsultantas (vyskupo patarėjas), Kunigų tarybos narys 

bei Kauno dekanato dekanas. Monsinjoras (1998). 2001 m. dėl susilpnėjusios sveikatos atsisakė 

atsakingų pareigų, paskirtas Kauno arkikatedros bazilikos parapijos altaristu. Išleido knygelę 

„Tikėjimo tiesų komentarai“ (2003). Petras Meilus mirė 2015 10 26 Marijampolėje. Palaidotas Kauno 

arkikatedros bazilikos šventoriuje. 

 


